
 

1 
 

                                                                          Město Kasejovice 

                                                                          Stavební úřad 

                                                                          Kasejovice 98 

                                                                          335 44 Kasejovice 

   

 

                                                                          V Praze, dne 11.02.2025 

 

 

 

 

 

Žadatel:  Istav Media, s.r.o., IČ: 03441725 

               se sídlem Klicperova 3208/12, 150 00 Praha 5 

               ID DS: dc6q2wa 

 

 

Žádost o poskytnutí informací  
  

 

 

Věc: Odvolání žadatele na postup povinné osoby při vyřizování žádosti o informace 

 

 

                              

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dne 02.01.2025 jsme městu Kasejovice, stavebnímu úřadu (dále též „správní orgán“) jako 

povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, zaslali prostřednictvím datové schránky písemnou žádost o poskytnutí 
informací dle výše uvedeného zákona v oblasti působnosti správního orgánu.  
 

Na naši žádost nebylo správním orgánem nijak reagováno, přestože uplynula zákonem 
stanovené lhůta 15 dní od doručení naší žádosti. Správní orgán nám informaci dle naší 
žádosti ani částečně neposkytl, přitom však ani nevydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Správní orgán je tak zcela nečinný.  
 

Správní orgán jako povinný subjekt tím dle našeho názoru porušil ust. § 14 odst. 5 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, které ukládá povinné osobě nejpozději do 15 dnů ode 
dne přijetí žádosti informaci v souladu se žádostí poskytnout nebo vydat rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti.  
 

Z tohoto důvodu jsme nuceni ve smyslu ust. § 16a zákona o svobodném přístupu 
k informacím podat odvolání na postup při vyřizování žádosti o informace. Toto odvolání 
podáváme v souladu se zákonem u správního orgánu s tím, že o ní bude rozhodovat 
nadřízený orgán. Správní orgán je povinen předložit naše odvolání spolu se spisovým 
materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu toto odvolání dojde, pokud v této 
lhůtě odvolání sám zcela nevyhoví. 
 



 

2 
 

Navrhujeme, aby nadřízený orgán při rozhodování o odvolání přezkoumal postup správního 
orgánu coby povinného subjektu a rozhodl tak, že správnímu orgánu přikáže, aby ve 
stanovené lhůtě, která nesmí být delší než 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí nadřízeného 
orgánu, žádost řádně vyřídil a informace nám dle naší žádosti poskytl.  
 

S úctou 

 

Istav Media, s.r.o., IČ: 03441725,  
Kliecperova 3208/12, 150 00 Praha 5 - Smíchov  

  


